
2026年 1月 

お客さま各位 

一般財団法人 四国電気保安協会 

「RemoSOL
ﾘﾓｿﾙ

 Web サービス」リニューアルに伴う 

新システム移行のお知らせ 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は弊社サービスをご利用いただ

き、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では２０２５年度より、お客さまがデマンド監視等を行うシステムを「RemoSOL 

Webサービス」に移行してご利用いただいておりましたが、この度、操作性および機能の改

善を図った「新システム」をリリースすることとなりました。 

現行システムへの移行から短期間での再変更となり、さらにはログイン情報の再設定な

ど、お客さまには多大なるご負担とご面倒をおかけしますことを、深くお詫び申し上げます。 

現行システムにおいては、視認性や操作感においてお客さまよりご不便とのお声を頂戴

いたしました。これらを重く受け止め、一刻も早く「使いやすいシステム」をお届けするため、

この度、刷新することといたしました。 

つきましては、新システムへの移行手順について下記の通りご案内申し上げます。 

敬具 

記 

1. 新システムの主な改善点 

• UI（操作画面）の視認性向上 従来アプリの使い勝手を踏襲しつつ、グラフの拡大や

比較がよりスムーズに行えるよう改善いたしました。 

• 気象情報の追加実装 現地の気温・天候データをグラフに統合。電力使用量との関

連性を一目で分析できるようになりました。 

2. ログイン情報の変更と再設定について 

新システムへの移行に伴い、URL およびログインパスワードが変更となります。 お手数で

すが、以下の手順で再設定をお願いいたします。 



• 新システム URL： [https://www.remosol.sdh.or.jp/login] 

• 初回ログイン方法： 

1. 順次お届けする「RemoSOL 初回ログイン」というメールをご確認ください。 

2. 新システム URL にアクセスし、記載された初回パスワードでログインしてくだ

さい。 

3. ログイン後、画面の指示に従い、任意の新しいパスワードへの変更をお願い

いたします。 

3. 移行スケジュール 

• 新システム利用開始日： 2026年 1月 15日（木） 

• 現行システム停止予定日： 2026年 3月 31日（火） ※停止日までは現行システムも

閲覧可能ですが、お早めの新システムへの移行をお願い申し上げます。 

 

度重なるお手間をおかけし、誠に恐縮ではございますが、お客さまのエネルギー管理をよ

り円滑にするための刷新であることをご理解いただけますと幸いです。 

ご不明な点や、ログインできない等のトラブルがございましたら、下記サポート窓口までお

問い合わせください。 

 

【本件に関するお問い合わせ窓口】  

一般財団法人 四国電気保安協会 事業本部 保安事業部 

 電話番号：087-805-1670（受付時間：平日 8:30〜17:15）  

以上 

 


